cÀilARA liltjNlüPAL DE ESTÂticn

tN DtcAçÃ o N" .ú,,'t f 2025

O Vereodor que eslo subscreve, nos lermos regimenlois vigenles,
indico oo Exmo. Senhor Prefeito Municipol, que solicite oo selor
competenle do Adnrinislroçôc Púbiica lÂunicipol, o implontoçõo de
compulodores com sislemos inlegrodos de morcoçõo de exqmes nos
Unidades Bósicos de 5oúde (UBS) do município.

JUSTIFICATIVA

- Agendamento mais eÍlciente e organizado de exames;
- rteduçào Oo terÍlpJ oc êspcÍâ ptura rr\ .r1.il.r â. ,,u exames;
- Mc.horia iia gsstão dos reculso-i e ot.rr,rzârçãu cro fluxo de pacientes;
- Maior transparência e eontrole sobre o processo de marcação de examesl
- Diminuição da burocracia e aumento da satisfação do usuário.

Diante disso, solicitamos que Vossa Excelôncie considere a implantação desse

sistema nas UBS do município, visando melhorar a qualidade do atendimento
e a eficiência dos serviços de saúde.

Como legitimo representante da sociedade estanciana,
solicito ao Poder Púb1ico Municipal que realize o serviço
citado acima

Sala das Sessões, Plenário Fil-adel-fo Luiz da Costa,
PaIácrc Leg:.s1ativo F

15 Oe ]ulho ZUZ5.
ito Pa s ccal Nab:co, Estância,

Artur O r-veara cimento
Vê r Proponente

Rua SJmercind(, Bessa, S/N - Centrc - Es:ância/3E - CE? 49.200400 - Tel.: (79) 3522-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.câmaradeestancia.sê.gov. br
contâto.cme@cemarad êêstancia.sê.gov,br

l"

Além disso, a integraçáo dos sistemas permitirá â troca de informações entre
as unidades de saúde, melhorando a continuidade do cuidadô e a tomada de
decisões clínicas.